



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Tupanci do Sul

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2025

O **MUNICÍPIO DE TUPANCI DO SUL**, **TORNA PÚBLICO** que através do Processo de Dispensa de Licitação, pretende dispensar licitação para para aquisição de materias de artesanato e outros, com orçamento proposto de até **R\$ 13.016,00 (treze mil sessesseis reais)** desta forma, de acordo com as disposições do § 3º do art. 75 da Lei Federal nº 14133, manifesta o interesse da Administração Municipal em obter propostas adicionais de eventuais interessados em até três dias úteis desta publicação. Conforme segue.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR R\$
CANETA	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL COM TAMPA E COM EXTERIOR TRANSPARENTE	50 UNIDADES	R\$ 1,40 unidade R\$ 70,00 total
CANETA	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA COM TAMPA E COM EXTERIOR TRANSPARENTE	50 UNIDADES	R\$ 1,40 unidade R\$ 70,00 total
FIO CETIM	FIO CETIM/RABO DE RATO DE POLIÉSTER MULTICOLORIDO PARA BIJUTERIAS - 1mm	200 METROS	
MIÇANGA	MIÇANGAS DE 6MM DE CORES E FORMATOS VARIADOS COM FURO DE 2mm	2 pacotes de 500 gr	
MIÇANGA	MIÇANGAS DE 8MM DE CORES E FORMATOS VARIADOS COM FURO DE 2mm	2 pacotes de 500 gr	
CORDA DE SISAL	CORDA DE SISAL NATURAL TIPO ARRANHADOR DE GATO	2500 METROS	R\$ 1,55 / m R\$ 3.875,00 total



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Tupanci do Sul

NATURAL	DE 8mm		
ISQUEIRO		2 UNIDADES	R\$ 9,80 unidade R\$ 19,60 total
PISTOLA PARA COLA QUENTE	PISTOLA PARA COLA QUENTE 60W GROSSA - 10 UNIDADES	10 UNIDADES	R\$ 70,00 unidade R\$ 700,00 total
PISTOLA PARA COLA QUENTE	PISTOLA PARA COLA QUENTE 40W FINA - 10 UNIDADES	10 UNIDADES	R\$ 34,00 unidade R\$ 340,00 total
COLA QUENTE	BASTAO COLA QUENTE FINA - 10 KG	10 KG	R\$49,00 unidade R\$ 490,00 total
COLA QUENTE	BASTAO COLA QUENTE GROSSA - 2 KG	2 KG	R\$ 56,00 unidade R\$ 112,00 total
TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO	ESTAMPAS FLORAIS VARIADAS CORTES DE 2 METROS POR ESTAMPA	40 METROS	
FITA DUPLA FACE DE PAPEL		5 ROLOS	R\$ 23,50 unidade R\$ 117,50 total
FITA DE CETIM	FITA MIMOSA MARROM	20 METROS	
TINTA GUACHE	CORES: BRANCO - AZUL CELESTE - AZUL TURQUESA - AMARELO - VERMELHO - VERDE	24 UNIDADES - 2 UNIDADES DE 250ML DE CADA	R\$ 14,90 unidade R\$ 357,60 total



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Tupanci do Sul

	FOLHA - VERDE BANDEIRA - VIOLETA - LARANJA - ROSA - MAGENTA - PRETO 250 ML DE CADA COR	COR	
OVOS DE PLÁSTICO	OVOS DE PLÁSTICO BRANCO DE PÁSCOA PARA PINTAR (COM FURO)	200 UNIDADES	
FORMA DE DOCINHO	FORMA DE DOCINHO BRANCA PEQUENA	200 UNIDADES	
POMPOM	POMPOM DE CORES VARIADAS DE 20mm	300 UNIDADES	
PERFURADOR DE PAPEL DE 1 FURO	PERFURADOR DE PAPEL DE 1 FURO DE 6MM	6 UNIDADES	R\$ 21,00 unidade R\$ 126,00 total
FOLHA A4 210G		2 PACOTES DE 100 FOLHAS CADA	R\$ 58,00 unidade R\$ 116,00 total
CASCA DE PINUS NATURAL	CASCA DE PINUS NATURAL DECORATIVA GRANDE	6 KG	R\$ 14,00 unidade R\$ 84,00 total
VASO DE PLÁSTICO	VASO DE PLÁSTICO PRETO NAS MEDIDAS APROXIMADAS: 25 DE DIÂMETRO E 30/35 DE ALTURA	1 UNIDADE	R\$ 76,00 unidade
MUSGO VERDE ARTIFICIAL	MUSGO VERDE ARTIFICIAL PARA ARTESANATO	500 GRAMAS	



Estado do Rio Grande do Sul
Município de Tupancí do Sul

CADERNO PEQUENO BROCHURA	CADERNO PEQUENO BROCHURA CAPA DURA 48 FOLHAS	8 UNIDADES	
--------------------------------	--	------------	--

Os itens devem ser entregues na Prefeitura Municipal, até 5 dias após a emissão da nota de empenho.

Os interessados devem enviar as propostas, devidamente formalizadas e assinadas em PDF para o e-mail : licita@tupancidosul.rs.gov.br -informações 54-984226449- www.tupancidosul.rs.gov.br –

Em 26 de janeiro de 2025

FERNANDO LUIS FAVRETTO,
PREFEITO MUNICIPAL

Vanessa Dal Moro

MOROLAR Materiais de Construção LTDA
AV. Kaingang 465 - Centro
93.531.317/0001-35
Cacique Doble - RS